

Núm. 276

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Viernes 14 de noviembre de 2014

Sec. V-A. Pág. 54304

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

40057

Resolución del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz, por la que se anuncia contratación, número PA 1/2015 Prestación del servicio de limpieza y Conserjería en diversas dependencias municipales de Torrejón de Ardoz.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.
 - 2) Domicilio: Plaza Mayor, número 1.
 - 3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 28850.
 - 4) Teléfono: 91 678 95 00.
 - 5) Telefax: 91 677 14 71/ 91 678 96 84.
 - 6) Correo electrónico: contratacion@ayto-torrejon.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-torrejon.es-perfil del contratante.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 de diciembre de 2014.
 - d) Número de expediente: PA. 1/2015.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Prestación del servicio de limpieza y conserjería en diversas dependencias municipales de Torrejón de Ardoz.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz .
 - 2) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 28850.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 9091100 y 98341130.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 4.400.000 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3 por 100 del tipo de licitación. Definitiva (%): 5 por 100 del importe de adjudicación excluido el IVA.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo1, Categoría d).
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: También podrá acreditarse según la opción 2 de los pliegos económicoadministrativos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 276 Viernes 14 de noviembre de 2014

Sec. V-A. Pág. 54305

- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 15 de diciembre de 2014.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.
 - 2) Domicilio: Plaza Mayor, número 1.
 - 3) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 28850.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: Plaza Mayor, número 1.
 - c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 28850.
 - d) Fecha y hora: 16 de diciembre de 2014, a las doce horas.
- 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario/os.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de noviembre de 2014.

Torrejón de Ardoz, 5 de noviembre de 2014.- Pedro Rollán Ojeda, Alcalde-Presidente.

ID: A140057035-1